ПРОТОКОЛ № 8

СОВЕЩАНИЯ  ПРИ ДИРЕКТОРЕ ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево

от 13.01.2025 г.

ПОВЕСТКА:

1.Итоги работы за 1 полугодие. Результаты ВШК.

2.Итоги аттестации учителей в декабре.

3.Результаты Диагностических контрольных работ

4.Участие школьников в региональном  этапе  ВсоШ

5.О подготовке празднования Дня Защитника Отечества. Год Защитника Отечества.

Слушали по первому вопросу:

Экажеву М.С.-директора школы. В своем выступлении она отметила, что  в 1 полугодии

учебно-воспитательный процесс в школе  организован на хорошем уровне. Учебные и

воспитательные  мероприятия реализуются в соответствии с общешкольным планом,

рабочими  программами в соответствии ФГОС третьего поколения   и календарными

планами воспитательной работы, в том числе в рамках реализации профминимума в 6–11-х

классах, а также планами ВР классных руководителей. Работа педколлектива по

патриотическому, трудовому воспитанию, формированию навыков информационной

безопасности, профориентации ведется системно, целенаправленно и на хорошем уровне,

что подтверждают результаты диагностики уровня сформированности личностных

качеств у обучающихся. Работа по оформлению обязательных зон школьного

воспитательного пространства осуществляется согласно плану. Руководители ШМО,

психолог-педагог, социальный педагог, советник по воспитанию оказывают необходимую

поддержку педагогам по реализации  учебных и  воспитательных задач  как в соответствии

с планами работы ШМО.

Разработанный план ВШК был направлен на реализацию педагогическим коллективом

Закона «Об образовании в Российской Федерации» Он позволял охватить все направления

образовательной деятельности в контексте требований ФГОС и своевременно

корректировать выявленные недоработки.

Результаты проведенных процедур представлены в виде справок. Уровень компетентности

и методической подготовленности членов администрации школы достаточен для

обеспечения квалифицированного руководства всеми направлениями образовательной

деятельности. Формы и методы контроля соответствуют задачам, которые ставил

педагогический совет школы на учебный год.

Решили:

1.Совершенствовать систему внутришкольного контроля с целью развития внутренних

ресурсов ученика, отраженных в метапредметных и личностных образовательных

результатах.

Слушали по второму вопросу:

Измайлову З.С.-председателя аттестационной комиссии в 2024-2025 учебном году. На

основании плана работы  школы и ВШК  09.12.2024г. проведен контроль прохождения

аттестации педагогами  школы. Аттестация педагогов проходила в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности и в целях установления квалификационной

категории.3 педагога прошли испытания и имели актуальные результаты для соответствия

занимаемой должности как учитель. Имеется  развернутая справка о проделанной работе.

Решение:

1.Педагогическим работникам своевременно оформлять аттестационные материалы и

личное дело.

Слушали по третьему вопросу:

Измайлову З.С.-заместителя директора по учебно-вспомогательной работе. Она отметила,

что контроль знаний обучающихся, а также для выявления типичных пробелов в знаниях с

целью организации работы по ликвидации этих пробелов. Проведенные срезы показали

следующие результаты:

Предмет  класс % успеваемости % качества Ср.балл.

Русский язык  7в 81 31 3,1

Математика  7в 67 27 3,1

Родной язык 6б 73 36 3,1

Английский язык 6а 80 36 3,2

Физика  7в 76 30 3

Биология  6в,7г 76 35 3,2

История  9г 77 33 3,1

Химия  9г 71 35 3,1

Обществознание  9г 69 31 3

География 9г 75 35 3,1

Решение:

1.Составить план коррекционной работы по предметам;

2.Активизировать работу всем учителям –предметникам по повышению эффективности

преподавания своих предметов.

Слушали по четвертому вопросу: заместителя директора по УВР Измайлова З.С.,

которая донесла до присутствующих информацию о подготовке и проведению

регионального этапа  ВсОШ. Региональный этап начал свою работу, сформирована команда

из 16 человек по 9 предметам. Ежедневно продолжается работа по подготовке к предметной

олимпиаде участников ВсОШ.

Решение:

1.Обеспечить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к различным

этапам ВсОШ, изучение программного материала с использованием заданий повышенной

сложности, развивающие творческие способности обучающихся, логическое мышление.

Слушали по пятому вопросу:

Лолохоеву З.Х.- заместителя директора по воспитательной работе. Согласно графику

подготовки и проведения празднования Дня защитника, будут проведены мероприятия,

посвященные данному  празднику.

Помимо традиционных мероприятий, будет проведения Акция «Сад памяти» , цель которой

в честь героев СВО каждому дереву будет присвоено имя, погибшего солдата., т.е. будет

разбита мемориальная аллея.

Решение:

1.Принять к сведению;

2.Подготовить развернутый сценарий.

Директор школы  _____________  М.С.Экажева

Секретарь ____________ З.Х.Лолохоева

		2025-01-18T14:21:07+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"